
PORTARIA SETORIAL No 62/2023 - SECIHLA

A DIRETORA DO SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E
ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria R no216, de 5 de maio de 2015,
considerando os termos do expediente autuado no Sistema Eletrônico de
Informações - SEI da Universidade Estadual de Ponta Grossa por meio do
Processo nº2023.0000354892-2/2023.

R E S O L V E:

Art. 1o Constituir a Comissão de Acervo do Centro de

Documentação e Pesquisa em História CDPH - do Departamento de História, no

período de 01/09/2023 a 31/08/2025, em virtude do encerramento dos

mandatos cumpridos pela Portaria Secihla nº 56/2021, composta pelos

seguintes professores:

Professor Função

Elizabeth Johansen Coordenadora

Angela Ribeiro Ferreira Membro

Erivan Cassiano Karvat Membro

Georgiane Garabely Heil Vázquez Membro

Janaína de Paula do Espírito Santo Membro

Niltonci Batista Chaves Membro

Roberto Edgar Lamb Membro

Luciana Cristina Pinto Agente Universitária

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ponta Grossa,29 de agosto de 2023.

Silvana Oliveira
Diretora do Setor de Ciências Humanas Letras e Artes


	Diretora do Setor de Ciências Humanas Letras e Art

